Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS/2023
PROCESSO Nº 23110.028600/2023-95

Processo nº 23110.028600/2023-95
EDITAL Nº. 01/2022/2022

PROCESSO Nº 23110.029378/2022-67

A comissão de bolsas torna público o resultado final após os recursos impetrados.

Mestrado:

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)

NOTA

OPÇÃO DE VAGA

1.

Paulo Cesar Ferreira da Silva

3,88 AÇÕES AFIRMATIVAS - ETNICO RACIAIS

2.

Annelise Costa de Jesus

5,82 AMPLA CONCORRÊNCIA

3.

Alisson Castro Batista

4,36 AMPLA CONCORRÊNCIA

4.

Rafaela Soares Villar

4,27 AMPLA CONCORRÊNCIA

5.

Francisca Tainara Eugenio da Silva

3,75 AÇÕES AFIRMATIVAS- QUILOMBOLAS

6.

Luis Eduardo dos Santos Celente

3,14 AMPLA CONCORRÊNCIA

7

Diocelena dos Santos Miranda

3,11 AMPLA CONCORRÊNCIA

8

Laís da Rosa Pedrozo

2,75 AMPLA CONCORRÊNCIA (Iinscrição por- Ações Afirmativas – cotas raciais)

9

Vanessa Ramos de Oliveira Souza

2,35 AÇÕES AFIRMATIVAS - ETNICO RACIAIS

10

Mayara Cristina Vargas

2,58 AMPLA CONCORRÊNCIA

11

Maicon Madruga da Rosa

2,28 AMPLA CONCORRÊNCIA

12

Edgar Siqueira do Nascimento

1,84 AMPLA CONCORRÊNCIA (Iinscrição por- Ações Afirmativas – cotas raciais)

13

Caroline Ceno Machado

1,78 AMPLA CONCORRÊNCIA

14

Emilli Garcia da Cruz

1,58 AMPLA CONCORRÊNCIA

15

Thais Fabiana Coletto

1,52 AMPLA CONCORRÊNCIA

16

Marcelo Marin Alves

1,43 AMPLA CONCORRÊNCIA

17

Kamila Machado Ferreira

1,31 AMPLA CONCORRÊNCIA

18

Ian Kelvin Mattos Costa

0,76 AMPLA CONCORRÊNCIA

23/08/2024, 19:13 SEI/UFPel - 2419866 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2718238&infra_sist… 1/3

19

Patricia da Silva Bierhals

0,69   AMPLA CONCORRÊNCIA

Doutorado:

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)

NOTA

OPÇÃO DE VAGA

1.   TAIANI RODRIGUES CORRÊA 4,83 AÇÕES AFIRMATIVAS - PCD

2.   WELITON BARBOSA KUSTER 3,49 AÇÕES AFIRMATIVAS - ETNICO RACIAIS

3.   CAMILA BOTTERO CORRÊA 6,20 AMPLA CONCORRÊNCIA

4.   JÚLIA VICTORIA CASALINHO PEREIRA 6,07 AMPLA CONCORRÊNCIA

5.   CRISTIANE TROINA FERREIRA 4,98 AMPLA CONCORRÊNCIA

6.   CARINA ALVES TORRES 4,53 AMPLA CONCORRÊNCIA

7.   JULIANA MARQUES DE FARIAS 3,86 AMPLA CONCORRÊNCIA

8.   KARINA CONSTANTINO BRISOLLA 3,76 AMPLA CONCORRÊNCIA

9.   MICHELE JOSIANE RUTZ BUCHWEITZ 3,70 AMPLA CONCORRÊNCIA

10.   MARCOS AURÉLIO DO CARMO ALVARENGA 3,69 AMPLA CONCORRÊNCIA

11.   ALESSANDRA LONDERO ALMEIDA 3,66 AMPLA CONCORRÊNCIA

12.   DESIRÉE DE OLIVEIRA PIRES 3,55 AMPLA CONCORRÊNCIA

13.   CLARA IRENE VEIGA BARBOSA 3,43 AMPLA CONCORRÊNCIA

14.   ADRIENE COELHO FERREIRA JEROZOLINSKI 3,40 AMPLA CONCORRÊNCIA

15.   NEYHA GUEDES DARIVA 3,18 AMPLA CONCORRÊNCIA

16.   AMANDA PORTO DA CRUZ 3,06 AMPLA CONCORRÊNCIA

17.   MARÍLIA CLAUDIA FAVRETO SINÃNI 3,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

18.   SIMONE PEREIRA FERREIRA 2,99 AMPLA CONCORRÊNCIA

19.   THAIANE DA SILVA D'AVILA 2,75 AMPLA CONCORRÊNCIA

23/08/2024, 19:13 SEI/UFPel - 2419866 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2718238&infra_sist… 2/3

20.   ANDERSON NEVES DOS SANTOS 2,73 AMPLA CONCORRÊNCIA

21.   JULIANA LAZZARETTI SEGAT 2,21 AMPLA CONCORRÊNCIA

22.   HIGOR ANTÔNIO DA CUNHA 2,06 AMPLA CONCORRÊNCIA

23.   FERNANDA SALVADOR PEREIRA 1,80 AMPLA CONCORRÊNCIA

24.   JULIANA ANDRADE LUND 1,29 AMPLA CONCORRÊNCIA

25.   REBECA PEREIRA SAN MARTINS 1,25 AMPLA CONCORRÊNCIA

26.   CAMILA DA LUZ PERALTA 1,11 AMPLA CONCORRÊNCIA

Documento assinado eletronicamente por MARCIO RODRIGO VALE CAETANO, COORDENADOR DE
CURSO DE PóS-GRADUAÇÃO SUBSTITUTO, em 14/11/2023, às 12:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GEORGINA HELENA XAVIER LIMA, Coordenador de Curso
de Pós-Graduação, em 14/11/2023, às 12:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2419866 e
o código CRC 53D23573.

Referência: Processo nº 23110.028600/2023-95 SEI nº 2419866

23/08/2024, 19:13 SEI/UFPel - 2419866 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2718238&infra_sist… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0